Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организации
«Республиканское объединение строителей Алании»

(НП СРО РОСА)

Протокол заседания

Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

09 июня 2010 год

№ 23
гор. Владикавказ

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Ф.Г.
Место проведения заседания: гор. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 41, корпус «А».

Дата и время проведения заседания:  09 июня   2010 год; 11 часов 00 мин.
Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Ибрагимов Ф.А.

Секретарь заседания: Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоев Ф.Г.

Присутствовали члены Совета:

1. Ибрагимов Ф. А. – генеральный директор ОАО «Кавтрансстрой»;

2. Гусов О. А. – генеральный директор ОАО «Промжилстрой РСО-А».
3. Кудзоев Фидар Георгиевич – генеральный директор НП СРО РОСА.

4. Кравченко В. Т. – генеральный директор ООО Фирма «КВИТ»;
5. Мрыков К. И. – генеральный директор ЗАО «ПМК-83»;
6. Санакоев Н. А. – генеральный директор ООО СМП «Тур»;
7. Хубаев З. Ю. – генеральный директор ООО «Ормузд»;
8. Попова Е.В. – зам. ген. директора ООО СПК «Ремгражданреконструкция»;

9. Дзгоев Б.Д. – генеральный директор ООО «МСУ»

Открытие заседания Совета

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимают участие все члены Совета НП СРО РОСА. Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О Повестке дня Совета
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета НП РОСА из 2-х  вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

По вопросу № 1 повестки дня:  О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева Ф.Г.
В соответствии с положениями статьи 55.
[image: image1.wmf]8

, часть 7 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, правилами саморегулирования - Требованиями к выдаче и условиями выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Объединении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ирдорстрой» (ОГРН  1071515015593);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Лучстройинвест» (ОГРН 1062506015879)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройгарант» (ОГРН  1101515000443)

1. Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Объединении.
За номером  0179-2010-1515913483-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Ирдорстрой», ОГРН – 1071515015593;

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
2. Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Объединении.
За номером  0180-2010-2526009183-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Лучстройинвест», ОГРН – 1062506015879;

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
3. Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Объединении.
За номером  0181-2010-1515921759-С-159 - Обществу с ограниченной ответственностью «Стройгарант», ОГРН – 1101515000443;

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
По вопросу № 2 повестки дня:    О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева  Ф.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Дорожник»  (ОГРН 1091514000016);

2. Общества с ограниченной ответственностью «Осетия» (ОГРН 1091516001390);

3. Открытого акционерного общества «Промжилстрой РСО-Алания» (ОГРН 1101515000597);

4. Общества с ограниченной ответственностью «Атлант» (ОГРН 1061514012890);

5. Закрытого акционерного общества «Передвижная механизированная колонна  № 83» (ОГРН 1021500673952);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Тиса» (ОГРН 1021500670542)

7. Общества с ограниченной ответственностью «Градстройсервис» (ОГРН 1081516005460)

8. Закрытого акционерного общества «Кавказэлектронстрой» (ОГРН 1021500675481);

В ходе рассмотрения представленных документов, указанными выше членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» соблюдены Требования к выдаче и условия выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства, а также требований стандартов и правил НП СРО РОСА.

Решили:
 В соответствии с положением части 10 статьи 55
[image: image2.wmf]8

, Градостроительного Кодекса Российской Федерации, правилами саморегулирования - Требованиями к выдаче и условиями выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлениям) членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившим все условия членства в Объединении:
1. За номером 0182-2010-1514005418-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Дорожник»,   ОГРН 1091514000016;
В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком и заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

Голосовали: «за» -9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
2. За номером 0183-2010-1516620070-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Осетия»,  ОГРН 1091516001390;

В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:

4. Работы по разработке выемок, вертикальной планировке:

4510411, 4510412, 4510413, 4510417, 4510434

5. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам: 4510427.

14. Работы бетонные:

4510501, 4510502, 4520118, 4520134, 4520141, 4520142, 4520143, 4520146, 4520149, 4520153

15. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций:

4520212, 4520215, 4520217, 4520218, 4520219, 4520222, 4520227

16. Работы по монтажу металлических конструкций:

4520101, 4520106, 4520107, 4520108, 4520111, 4520116, 4520119, 4520123, 4520127

17. Работы по монтажу деревянных конструкций:

4540204, 4540205, 4540209, 4540216

20. Работы по устройству каменных конструкций:

4510505, 4520301,4520304, 4520305, 4520306, 4520308, 4520406

21. Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов:

4540174, 4540175

24. Работы по гидроизоляции строительных конструкций:

4540103, 4540104, 4540105, 4540107, 4540111

25. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования:

4540161, 4540162, 4540163, 4540164

26. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования:

4540148

27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:

4530232, 4530243

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций:

4530192, 4530222, 4530274, 4530275, 4530276, 4530283, 4530291, 4530451, 4530452, 4530453, 4530464, 4530466, 4530469

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530443, 4530452, 4530453, 4530455, 4530464, 4530466, 4530539, 4530580, 4530635, 4530638, 4530639, 4530644, 4530645, 4530646, 4530651, 4530652, 4530656, 4530657, 4530658, 4530661, 4530670, 4530680, 4530682, 4530865, 4530766, 4530800

30. Работы пусконаладочные:

4530850, 4530900, 4530901, 4530920

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
3. За номером 0184-2010-1515921928-С-159 – Открытому акционерному обществу «Промжилстрой РСО-Алания»  ОГРН 1101515000597;

В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:

14. Работы бетонные:

4510501, 4510502

15. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций:

4520207, 4520211, 4520212, 4520213, 4520214, 4520215

24. Работы по гидроизоляции строительных конструкций:

4540113

25. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования:

4540158

27. Работы по устройству внутренних инженерных сетей и коммуникаций:

4530107, 4530232, 4530241, 4530243, 4530245, 4530271, 4530272, 4530274, 4530275, 4530276, 4530277, 4530278, 4530464, 4530634, 4530637, 4530638, 4530639, 4530641, 4530642, 4530644, 4530645, 4530646, 4530651, 4530658

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций:

4530113, 4530248, 4530276, 4530464, 4530466

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком и заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
4. За номером 0185-2010-1514002583-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Атлант»,  ОГРН 1061514012890

В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:
38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком и заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
5. За номером 0186-2010-1503004109-С-159 – Закрытому акционерному обществу «Передвижная механизированная колонна  № 83»,  ОГРН 1021500673952;
В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:
38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком и заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
6. За номером 0187-2010-1503014820-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Тиса», ОГРН 1021500670542;

В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:

5. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам: 4510427.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно

7. За номером 0188-2010-1516618459-С-159 – Обществу с ограниченной ответственностью «Градстройсервис», ОГРН 1081516005460

В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:
24. Работы по гидроизоляции строительных конструкций:

4540107, 4540109, 4540111

25. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования:

4540161

27. Работы по устройству внутренних инженерных сетей и коммуникаций:

4530186, 4530187, 4530195, 4530201, 4530202, 4530228, 4530232, 4530233, 4530234, 4530235, 4530451, 4530452, 4530466, 4530469

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций:

4530186, 4530187, 4530188, 4530194, 4530195, 4530202, 4530203, 4530228, 4530232, 4530234, 4530235, 4530237, 4530451, 4530452, 4530453, 4530469

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком и заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
8. За номером 0189-2010-1503008336-С-159 – Закрытому акционерному обществу «Кавказэлектронстрой», ОГРН 1021500675481

В форме прекращения действия Свидетельства в отношении определенных видов работ согласно приложения к заявлению:

7. Взрывные работы: 4510443, 4510444

30. Работы пусконаладочные:

4530860, 4530861, 4530862, 4530863, 4530864, 4530865, 4530866, 4530890, 4530891, 4530893, 4530894, 4530895, 4530899,

34. Работы горнопроходческие:

4510531, 4510532, 4510533, 4510534, 4510535, 4510536, 4510537, 4510538, 4510539, 4510541, 4510542, 4510543

35. Работы по устройству конструкций скважин: 4510561

В форме дополнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими видами работ:
6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные:

4510415, 4510423, 4510424

11. Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком и заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно
Председательствующий

на заседании Совета                                                                                       Ф.А.Ибрагимов

       Секретарь                                                                                                  Ф.Г. Кудзоев

PAGE
7

_1336897351.unknown

_1334746978.unknown